
Responsabile del procedimento: Maria Antonietta Cosi tel..0805477246 Fax  0805477315 p.1/1 
Il Dirigente: Giovanni Lacoppola - Via Re David,178/f  - 70125 BARI   080-5477203 080-5428367 –cell. 328-7549742 
Segreteria     080-5477202   -  e-mail :  giovanni.lacoppola@istruzione.it – Sito Web: www.uspbari.net 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO VII 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 

e-mail: 
 usp.ba@istruzione.it 
uspba@postacert.istruzione.it 

N. Protocollo: 1661/2 
Area II Scuola INFANZIA –PRIMARIA-PERSONALE  EDUCATIVO  Bari, 23/07/2012 
Coordinatore: Cataldo ROSELLI  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente educativo ed ATA sottoscritto il 
29/02/2012; 

VISTA l’O.M. n.20 del 05/03/2012; 
Visto l’Organico del personale educativo per l’anno scolastico2012/2013 che è così determinato  
         Convitto Nazionale “Cirillo” di Bari n. 21 posti 
          Ist. Tec. “ Basile Caramia” di Locorotondo n. 12 posti 
          Ist. Tec. “Gigante” di Alberobello n. 6 posti 
VISTE le domande di movimento prodotte dal personale educativo per l’ a.s. 2012/2013;  
CONSIDERATO  che gli educatori Zaza Giuseppe, Picerno Giuseppina, Papagna Giovanna hanno 

ottenuto il passaggio in qualità di docenti di scuola primaria; 
VISTA la nota n. 1765 del 06/06/2012 con la quale l’educatore PISCINELLI Giovanni è restituito al 

ruolo originario 
 VISTA  la graduatoria degli istituti interessati, finalizzata all’individuazione del personale 

soprannumerario; 
VISTA  la graduatoria definitiva del personale educativo interessato alla mobilità territoriale- 

provinciale e interprovinciale n.1661/1 del 05/06/2012; 
CONSIDERATO  che il predetto personale viene trattato manualmente e che, di conseguenza, senza 

l’ausilio del SIDI non è possibile determinare contemporaneamente anche l’eventuale 
trasferimento in uscita; 

 
DISPONE 

 
Art.1  a decorrere dal 01.09.2012, gli educatori: 
 
 ALTOMARE Beatrice Anna (pp. 152) 
 è trasferita  dall’Istituto Tecnico Agrario “Gigante” di Alberobello al Convitto Nazionale “Cirillo” di Bari  

(precedenza; ex perdente posto nella scuola); 
 
 DE PALMA Piero (pp.134)  
è trasferito d’ufficio  all’ Istituto Tecnico Agrario “Basile Caramia” di Locorotondo; 
 
 PISCINELLI Giovanni  
è assegnato in sede definitiva all’ Istituto Tecnico Agrario “Basile Caramia” di Locorotondo; 
 
Art.2  alla fine dell’operazioni di mobilità, per il personale educativo si è determinata la 

soprannumerarietà a livello provinciale di n. 10 educatori. 
 



Responsabile del procedimento: Maria Antonietta Cosi tel..0805477246 Fax  0805477315 p.2/2 
Il Dirigente: Giovanni Lacoppola - Via Re David,178/f  - 70125 BARI   080-5477203 080-5428367 –cell. 328-7549742 
Segreteria     080-5477202   -  e-mail :  giovanni.lacoppola@istruzione.it – Sito Web: www.uspbari.net 

          Detto personale educativo soprannumerario è così individuato: 
 
 
CAPOGROSSO SANSONE GABRIELE 
INCHINGOLO ADELE 
CAPUTI ANNA MARIA 
DI MODUGNO RUFINA 
INGROSSO RUGGERO  
STASI MARIA 
SASSO ROSSANO 
MAGNO ROSA 
COSI MARIA ANTONIETTA 
BELLO MARIA 
 
       Con successivo provvedimento sarà determinata la utilizzazione del predetto personale senza sede di 

titolarità. 
Il presente decreto potrà essere oggetto di revisione in relazione agli eventuali trasferimenti 
interprovinciali in uscita  effettuati dagli altri Uffici Territoriali. 
Art. 3 si specifica che nelle controversie riguardanti le materie della mobilità deve farsi riferimento alle 

procedure di cui all.12 del C.C.N.I del 29/02/2012 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Giovanni LACOPPOLA 

 
 
 
 
 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale – Bari 
Agli USP della Repubblica 
Loro Sedi 
Alle Sovrintendenze Scolastiche 
di Aosta e Bolzano 
All’Albo – Sede 
Alle OO.SS. della scuola 
Loro Sedi 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                            
 
 

 


